Протокол № 3
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

Дата проведения: 29 ноября 2023г.
Время  проведения: 14:00 час.
 Место проведения: кабинет № 4

Председатель: Винокурова Г.В. – глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Заместитель председателя: Курочкина О.С. - консультант отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
 Секретарь: Макарова Ю.И. – главный инструктор-специалист отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
 Присутствовали члены Координационного совета:
Сафаров Р.М., Чернига В.И., Горшкова Н.В., Боронина Т.П., Черкасов С.Н., Кириллова Н.И.

Повестка дня

О разработке и утверждении прогнозного плана по дополнению перечня муниципального имущества и прогнозного плана предоставления объектов включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Ход заседания

1. Слушали Винокурову Галину Витальевну, главу администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, которая сообщила, что в целях реализации мероприятий по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», предусмотренных Муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2021-2025 годы», необходимо формирование следующих планов:
1) Прогнозный план по дополнению перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2024 году;
2) Прогнозный план предоставления объектов включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход в 2024 году.
Решили:
Информацию главы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Винокуровой Галины Витальевны – принять к сведению, направить для исполнения ответственному за данный вопрос сотруднику.

2. Слушали Курочкину Оксану Сергеевну, консультанта отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, которая предложила Прогнозный план по дополнению перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2024 году, дополнить объектом: земельный участок KN 71:11:010201:456, площадью 65600 м², местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п.Пронь МО Пронское. Участок находится примерно в 400 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Кимовский.
Прогнозный план предоставления объектов включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», дополнять по мере обращения субъектов МСП и самозанятых граждан.

Решили:
1. Информацию консультанта отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района – принять к сведению.
2. Консультанту отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского район Курочкиной О.С. принять к исполнению.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

                              Г.В. Винокурова

Прогнозный план
по дополнению перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2024 году

	Уровень собственности (региональный/муниципальный)
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь
(кв.м.)
	Планируемый срок включения в перечень имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 муниципальная
	 Земельный участок
	 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п.Пронь МО Пронское. Участок находится примерно в 400 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Кимовский
	 71:11:010201:456
	 65600
	 IV кв. 2024

Прогнозный план
предоставления объектов включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход в 2024 году

	Уровень собственности (региональный/муниципальный)

	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь
	Планируемый срок включения в перечень имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-